
 

 

 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           №  

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки от 09.12.2021 № 2695 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального бюджетного и муниципального автономного учреждения  

городского округа город Кулебаки»  

 

 

 

 В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 

приказом Минфина России от 31.08.2018 №186н "О Требованиях к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения" (в редакции от 25.08.2022), 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки от 09.12.2021 №2695 «Об утверждении Порядка составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

бюджетного и муниципального автономного учреждения городского округа 

город Кулебаки» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и 

 



 

 

2 

муниципального автономного учреждения городского округа город Кулебаки, 

утвержденного Постановлением (далее – Порядок), изложив приложение 1 к 

Порядку в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания и 

применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального бюджетного и муниципального автономного учреждения 

городского округа город Кулебаки, начиная с плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного и муниципального автономного 

учреждения городского округа город Кулебаки на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов. 

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. 

Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области   http://kulebaki.nobl.ru/ 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации городского округа город 

Кулебаки Ю.А. Щукину. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления    А.А. Паятелев  



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к Порядку 
 

 

Утверждаю 

______________________________________________ 
(наименование должности уполномоченного лица) 

______________________________________________ 
(наименование органа учредителя/ учреждения)  

_____________  _____________________________ 
        (подпись)                                                 (расшифровка подписи) 

 
"__" ___________ 20__г 

План финансово-хозяйственной деятельности на 20__ г. 

                                                                                                             и плановый период 20__ и 20__ годов
1
 

                                                                                                                       от "__" ________ 20__ г.
2
 

  Коды 

 Дата  

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя 

____________________________________________________________________________ 

по Сводному реестру  

глава по БК  

 по Сводному реестру  

 ИНН  

Учреждение _______________________________________________________________________________________________ КПП  

Единица измерения: руб по ОКЕИ 383 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

 



 

 

 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации
3
 

Аналити-

ческий 

код
4
 

Код субсидии
4
  Отраслевой 

код
4 

Сумма 

на 20__ г. 

текущий 

финансовый 

год 

на 20__ г. 

первый год 

планового 

периода 

на 20__ г. 

второй год 

планового 

периода 

за 

пределами 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Остаток средств на начало текущего 

финансового года
5
 

0001 x x x x     

Остаток средств на конец текущего 

финансового года
5 0002 x x x x     

Доходы, всего: 
1000 000 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Доходы от собственности, всего 
1100 120 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

          Доходы от операционной аренды 1110 120 121       

          …… 
6
 … 120        

Доходы от оказания услуг (работ), 

компенсации затрат, всего 
1200 130 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания  
1210 130 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

            ……..
7
 1211 130 131       

     От приносящей доход деятельности 1230 130 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     



 

 

2 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
1231 130 131       

            ……..
6 

… 130        

Доходы от штрафов, пеней, иных сумм 

принудительного изъятия, всего 
1300 140 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

…….
6 

1310 140        

Безвозмездные денежные поступления, 

всего 
1400 150 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

Целевые субсидии 
1410 150 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

……..
8
 1411 150        

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений 
1420 150 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

……..
9
 1421 150        

Поступления текущего характера от 

иных резидентов 
1430 150 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

……..
10 1431 150        

Прочие доходы, всего 
1500 180 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

      ……..
6 1510 180        

Доходы от операций с активами, всего 
1900 000 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

      ……..
6
 1910         

Прочие поступления, всего
11

 1980 000 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 



 

 

3 

Увеличение остатков денежных средств 

за счет возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет 

1981 510        

Расходы, всего 
2000 000 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

Выплаты персоналу, всего 2100 000 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

Фонд оплаты труда учреждений 2110 111 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Заработная плата 2111 111 211       

……..
12

 2112 111        

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 
2120 112 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Прочие несоциальные выплаты   

персоналу в денежной форме 
2121 112 212       

……..
12 

2122 112    
    

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 
2130 113 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

……..
12 2131 113        

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений, всего 

2140 119 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 

   

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

2141 119 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 

   

 



 

 

4 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
2141 119 213       

  На иные выплаты работникам 
2142 119 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

       ……..
12

 2142 119        

Денежное довольствие военнослужащих 

и сотрудников, имеющих специальные 

звания 

2150 131 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
   

 

……..
12 2151 131        

Расходы на выплаты военнослужащим и 

сотрудникам, имеющим специальные 

звания, зависящие от размера денежного 

довольствия 

2160 133 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 

   

 

……..
12 2161 133        

Иные выплаты военнослужащим и 

сотрудникам, имеющим специальные 

звания 

2170 134 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
   

 

……..
12 2171 134        

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда (денежное содержание) 

гражданских лиц 

2180 139 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 

   

 

……..
12 2181 139        

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению, всего 
2200 300 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000    
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

2210 320 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
   

 



 

 

5 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

2211 321 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
   

 

Стипендии 2220 340 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Премии и гранты 2230 350 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Иные выплаты населению 2240 360 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Уплата налогов, сборов и иных платежей, 

всего 
2300 850 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
2310 851 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

……..
12 2311 851        

Уплата прочих налогов, сборов 2320 852 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

……..
12 2321 852        

Уплата иных платежей 
2330 853 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

……..
12 

2331 853        

Безвозмездные перечисления 

организациям, всего 
2400 x 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Гранты в форме субсидии бюджетным 

учреждениям 
2410 613 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Гранты в форме субсидии автономным 

учреждениям 
2420 623 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     



 

 

6 

Гранты иным некоммерческим 

организациям  
2430 634 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

2440 810 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Взносы в международные организации 2450 862 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Платежи в целях обеспечения 

реализации соглашений по 

обязательствам Российской Федерации 

перед иностранными государствами и 

международными организациями 

2460 863 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Прочие выплаты (кроме выплат на закупку 

товаров, работ, услуг), всего 
2500 x 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

2520 831 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Расходы на закупку товаров, работ, услуг, 

всего
13

  
2600 x 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Научно-исследовательские, опытно-

конструкторские и технологические  

работы 

2610 241 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

2630 243 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

……..
12 2631 243        

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
2640 244 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    



 

 

7 

……..
12 

2641 244  
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

     ……..
12

 2641 244        

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

создания, развития, эксплуатации и 

вывода из эксплуатации 

государственных (муниципальных) 

информационных систем 

2660 246 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Закупка энергетических ресурсов 
2670 247 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000     

……..
12 2670 247        

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

2700 400 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

Приобретение объектов недвижимого 

имущества государственными 

(муниципальными) бюджетными и 

автономными учреждениями 

2710 406 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000     

……..
12 2711 406        

Строительство (реконструкция) 

объектов недвижимого имущества 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями 

2720 407 000 
000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

……..
12 2721 407        

Выплаты, уменьшающие доход,  

всего
14

  
3000 100 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Налог на прибыль  3010         

Налог на добавленную стоимость  3020         



 

 

8 

Прочие налоги, уменьшающие доход 3030         

Прочие выплаты, всего
15

 
4000 x 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 
    

Возврат в бюджет средств субсидии 4010 610        

Выбытие финансовых активов, всего 4020 000 000 

000000000000

00000000 

000000000000

00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

                                           
1
 В  случае  утверждения  решения о  бюджете  на  текущий финансовый год и плановый период. 

2
 Указывается  дата  подписания  Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана. 

3
В графе 3 отражаются: 

по  строкам  1100  -  1900  - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;  

по  строкам  1980  -  1990  - коды аналитической группы вида источников финансирования  дефицитов  бюджетов классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов; 

по  строкам  2000  -  2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;   

по  строкам  3000  -  3030  - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов  классификации  доходов  бюджетов,  по  которым планируется уплата налогов,  

уменьшающих  доход  (в  том  числе  налог  на  прибыль,  налог на добавленную  стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности);  

по  строкам  4000  -  4040  - коды аналитической группы вида источников финансирования  дефицитов  бюджетов классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов. 
4
 В   графе   4,5,6  указывается  код  классификации  операций  сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации  операций 

сектора  государственного управления, утвержденным приказом  Министерства  финансов  Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н, и  иные коды 

аналитических показателей. 
5
 По  строкам  0001  и  0002  указываются планируемые суммы остатков средств  на  начало и на конец планируемого года, если указанные показатели 

по   решению  органа,  осуществляющего  функции  и  полномочия  учредителя, планируются   на   этапе   формирования   проекта  Плана  либо  указываются 

фактические  остатки  средств  при  внесении  изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года. 
6
 Указывается наименование показателя в соответствии с наименованием кода аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, 

утвержденного приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения» или кодом  классификации  операций  сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации  

операций сектора  государственного управления, утвержденным приказом  Министерства  финансов  Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н 
7
 Указывается наименование Субсидии в соответствии с отраслевым кодом/кодом субсидии и приказом (проектом приказа) финансового органа  

8
 Указывается наименование Целевой субсидии в соответствии с отраслевым кодом (кодом субсидии) и приказом (проектом приказа) финансового органа, допускается 

наименование «Целевая субсидия».   
9
 Указывается наименование Субсидии на осуществление капитальных вложений в соответствии с отраслевым кодом (кодом субсидии) и приказом (проектом приказа) 

финансового органа, допускается наименование «Субсидии на осуществление капитальных вложений».   



 

 

9 

                                                                                                                                                                                                                   
10

 Указывается наименование иных безвозмездных денежных поступлений. 
11

 Показатели  прочих  поступлений  включают  в  себя,  в  том  числе, показатели   увеличения  денежных  средств  за  счет  возврата  дебиторской задолженности 

прошлых лет. 
12

 Указывается наименование показателя кода классификатора операций сектора государственного управления в соответствии с  Порядком применения классификации 

операций сектора государственного управления, утвержденным приказом  Министерства  финансов  Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н. 
13

 Показатели  выплат  по  расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные  в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации  в  

Разделе  2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана 
14

 Показатель отражается со знаком "минус" 
15

 Показатели  прочих  выплат  включают в себя, в том числе, показатели уменьшения   денежных   средств   за   счет   возврата   средств  субсидий, предоставленных  до 

начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов),  размещения  автономными  учреждениями  денежных  средств на банковских    депозитах.   


